Christi separamus, usque ad futuram synodum, quam, Deo annuente, in prima hebdomada Quadragesimae celebraturi sumus, nisi forte periculo mortis imminente, et hoc praecedente satisfactione sacramento confirmata. Praecipimus etiam eadem apostolica auctoritate, ut in futuro concilio jam dicto te nobis repraesentes, et de his omnibus et caeteris quae tibi illata sunt rationem redditurus venias. Quod si non feceris, noveris te in eadem synodo absque spe futurae reconciliationis deponendum.

Data Romae [XVII] decimo sexto Kalendas Decembris, indictione XIII.

**EPISTOLA XXIV.
AD GOZELINUM
BURDIGALENSEM ARCHIEPISCOPUM,
ET GUILIELMUM DUCEM AQUITANIAE.
(Anno 1074.)**

Praecipit ut Pictavensi episcopo, nisi ad synodum, sicut illi praeceperat, venerit, a nemine obedientia praestetur. Burdigalensi archiepiscopo curam rerum ecclesiasticarum, Guilielmo vero comiti justitiae administrationem, committit.

GREGORIUS episcopus, servus servorum Dei, GOZELINO Burdigalensi archiepiscopo, atque Guilielmo duci Aquitaniae, salutem et apostolicam benedictionem.

Notum fieri volumus vestrae dilectioni nos Isemberto Pictavensi episcopo mandavisse, [ex superiore epistola] quoniam interdictus a legato nostro Giraldo Ostiense episcopo (usque ad id quod ait: absque spe futurae reconciliationis deponendum.) Quod si observare noluerit, apostolica vobis auctoritate praecipimus ut nullus vestrum sibi obediat, neque eum pro episcopo habeat.

Tibi autem, Gozeline Burdigalensis archiepiscopo, ecclesiasticas res committimus tractandas; populum et clerum ne sibi obediat commoneas. Tibi vero, Guilielme comes, justitiam committo tractandam, atque in vestris manibus causam sancti Hilarii regendam, et justitiam inde exhibendam committimus.

Data Romae decimo sexto Kalendas Decembris, indictione decima tertia.

**EPISTOLA XXV.
AD ANNONEM
COLONIENSEM ARCHIEPISCOPUM.
(Anno 1074.)**

Monet ut causam inter Osenburgensem [Osnaburgensem] episcopum et Corbeiensem abbatem et quamdam abbatissam ab apostolicis legatis ei commissam definiat. Quod si perficere non possit, commoneat eos ad synodum venire, praeterea clericis castitatem servandam inculcet.

GREGORIUS episcopus, servus servorum Dei, ANNONI Coloniensi archiepiscopo, salutem et apostolicam benedictionem.

Ut diligentia tua, dilectissime frater, reminisci potest, legati nostri Ubertus Praenestinus et Giraldus Ostiensis episcopi ad partes vestras destinati, litem quae inter Bennonem Osenburgensem [Osburgensem] episcopum et . . . Corbeiensem abbatem ac quamdam abbatissam versabatur, ad se ut dirimeretur delatam, tuae venerandae solertiae juste diffiniendam commiserunt. Verum nescio qua obstante causa adhuc indiscussa remanere nobis perhibetur. Quapropter charitatem tuam, frater charissime, iterum duximus adhortandam ut praefatum negotium diligenter audias, et legitime diffinias. Caeterum si aliqua ratio qua hoc